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GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão nº
2242021

Modo de Disputa:
Aberto

Objeto:
Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de equipamentos de segurança individual para atender as Unidades Socioeducativas do estado de Rondônia.

Data de abertura inicial:
17/06/2021 09:00 (horário de Brasília)
 
Fornecedor: 23.959.105/0001-78 - JEFERSON ADRIANO DA SILVA 05129688961
 

DOCUMENTOS DE PROPOSTA/HABILITAÇÃO

Anexo Tipo Enviado em:
PROPOSTA ACASA.pdf Proposta 17/06/2021 00:26
DOCS ACASA.zip Habilitação 17/06/2021 00:27

 
ANEXOS DO ITEM

Item: 5 - Bastão antitumulto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada


Anexo/Planilha Enviado em:

Nenhum anexo encontrado para este item.

 

Fechar

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/downloadAnexoProposta.asp?paCod=6428372
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/downloadAnexoProposta.asp?paCod=6428373


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.959.105/0001-78 DUNS®: 936035383
Razão Social: JEFERSON ADRIANO DA SILVA 05129688961
Nome Fantasia: ACASA LICITA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/07/2021
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Sim
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 25/10/2021
FGTS 20/08/2021
Trabalhista Validade: 16/07/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 12/11/2020 (*)
Receita Municipal Validade: 11/11/2020 (*)

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 17/06/2021 11:32 de
CPF: 114.098.942-15      Nome: ANA VIANA DE SOUZA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.959.105/0001-78 DUNS®: 936035383
Razão Social: JEFERSON ADRIANO DA SILVA 05129688961
Nome Fantasia: ACASA LICITA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/07/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Inscrição Estadual: ISENTO Inscrição Municipal: 736778-7
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL) MEI: Sim
Capital Social: R$ 5.000,00 Data de Abertura da Empresa: 12/01/2016
CNAE Primário: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE

ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO
CNAE Secundário 1: 1413-4/03 - FACÇÃO DE ROUPAS PROFISSIONAIS
CNAE Secundário 2: 4713-0/02 - LOJAS DE VARIEDADES, EXCETO LOJAS DE
CNAE Secundário 3: 4742-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 4: 4744-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
CNAE Secundário 5: 4744-0/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS
CNAE Secundário 6: 4754-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS
CNAE Secundário 7: 4759-8/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA,
CNAE Secundário 8: 4763-6/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS
CNAE Secundário 9: 4763-6/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
CNAE Secundário 10: 4763-6/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BICICLETAS E TRICICLOS; PEÇAS
CNAE Secundário 11: 4763-6/04 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAÇA, PESCA E
CNAE Secundário 12: 4773-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E
CNAE Secundário 13: 4781-4/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
CNAE Secundário 14: 4782-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS
CNAE Secundário 15: 4789-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO

Emitido em: 17/06/2021 11:33 de
CPF: 114.098.942-15      Nome: ANA VIANA DE SOUZA
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dados para Contato
CEP: 81.820-340
Endereço: RUA PRIMEIRO DE MAIO, 1895 - XAXIM
Município / UF: Curitiba / Paraná
Telefone: (41) 98058893
E-mail: ACASALICITA@GMAIL.COM

Dados do Responsável pelo Cadastro
051.296.889-61CPF:

Nome: JEFERSON ADRIANO DA SILVA
Carteira de Identidade: 89027675 Órgão Expedidor: IIPR
Data de Expedição: 10/07/2019 Data de Nascimento: 12/01/1982
E-mail: acasalicita@gmail.com

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 051.296.889-61
Nome: JEFERSON ADRIANO DA SILVA
Carteira de Identidade: 89027675 Órgão Expedidor: IIPR
Data de Expedição: 10/07/2019 Data de Nascimento: 12/01/1982
Filiação Materna: NARDINA PADILHA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 81.820-430
Endereço: RUA MANIZIR BOURGES, 55 - PINHEIRINHO
Município / UF: Curitiba / Paraná
Telefone: (00) 00000000
E-mail: acasalicita@gmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
7110 - MOBILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO
7510 - ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO
7820 - JOGOS, BRINQUEDOS E ARTIGOS CORRELATOS COM RODAS

Emitido em: 17/06/2021 11:33 de
CPF: 114.098.942-15      Nome: ANA VIANA DE SOUZA
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17/06/2021 Portal da Transparência do Estado de Rondônia -

https://www.transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/EmitirCertidao 1/2

Governo do Estado de Rondônia 


Controladoria Geral do Estado

CERTIDÃO NEGATIVA - CAGEFIMP

A Controladoria Geral do Estado de Rondônia CERTIFICA que,

revendo o Cadastro de Fornecedores Impedidos de Licitar e
Contratar com a Administração Pública Estadual - CAGEFIMP, até a
presente data, NÃO CONSTA restrição contra JEFERSON ADRIANO DA
SILVA, inscrita no CNPJ 23.959.105/0001-78.

 Menu principal (/?pEncPastaId=tPdFQ-lDfvKV9OlzZD0aIXmc-
9CKW0TYmATl_5NXdVlVIbkYUCfVWLGogl_RyQ5ddlKcF6u_VDZLHtSA-
Z4ElgL3gWJB77tiTExlUL0mQm43QU4L)
 Fornecedores (/?pEncPastaId=NDHLbHAEbb4mJsMB3mmrhd5JnhtSVjzjmKV045Rl-tFH-
myYssuGLvadfzth6N_GBH-DZKd2em9sfKfhd-H0qIJvilA5NdQBa82vLAXMAG43QU4L)
 Emitir Certidão

https://www.transparencia.ro.gov.br/?pEncPastaId=tPdFQ-lDfvKV9OlzZD0aIXmc-9CKW0TYmATl_5NXdVlVIbkYUCfVWLGogl_RyQ5ddlKcF6u_VDZLHtSA-Z4ElgL3gWJB77tiTExlUL0mQm43QU4L
https://www.transparencia.ro.gov.br/?pEncPastaId=NDHLbHAEbb4mJsMB3mmrhd5JnhtSVjzjmKV045Rl-tFH-myYssuGLvadfzth6N_GBH-DZKd2em9sfKfhd-H0qIJvilA5NdQBa82vLAXMAG43QU4L


17/06/2021 Portal da Transparência do Estado de Rondônia -

https://www.transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/EmitirCertidao 2/2

Esta Certidão tem validade de 30 (trinta) dias. 

Emitida em 17/06/2021 às 10:34:49 horas (Data e Hora de Porto Velho/RO) 

Código de Controle: EC34-C5F8-E57B-4E05-90B4-69F7-21A2-6523

A validação desta certidão deverá ser confirmada pelo Órgão

Interessado na página do Portal da Transparência do Estado de

Rondônia na Internet, no endereço

http://transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/AutenticarCertidao

Controladoria Geral do Estado de Rondônia 


Missão: Zelar pela boa e regular aplicação dos recursos públicos 


Endereço: Avenida Farquar, 2986 - Pedrinhas, CEP 76801-466 - Porto Velho/RO 


Pálacio Rio Madeira, Edifício Rio Jamari - 4° andar 


Sistema de Emissão de Certidão Negativa via Internet

  Imprimir 

  Nova Pesquisa
(/Fornecedor/EmitirCertidao)

  Autenticar Certidão
(/Fornecedor/AutenticarCertidao)

https://www.transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/EmitirCertidao
https://www.transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/AutenticarCertidao


17/06/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&palavraChave=23.959.105%2F0001-78&colunasSelecionadas=linkDetalham… 1/1

;

Busca livre: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

23.959.105/0001-78

Data da consulta: 17/06/2021 11:27:56

Data da última atualização: 16/06/2021 18:00:04

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

http://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (17/06/2021 às 11:35) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 23.959.105/0001-78.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60CB.5DAA.AEF2.9522 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 17/06/2021 as 11:35:22 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=60CB.5DAA.AEF2.9522&cpfCnpj=23959105000178


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

Certificado da Condição de
Microempreendedor Individual

Identificação

Nome Empresarial
JEFERSON ADRIANO DA SILVA 05129688961
Nome do Empresário
JEFERSON ADRIANO DA SILVA
Nome Fantasia
ACASA LICITA
Capital Social
5.000,00
Número Identidade Orgão Emissor UF Emissor CPF
89027675 SESP PR 051.296.889-61

Condição de Microempreendedor Individual

Situação Cadastral Vigente Data de Início da Situação Cadastral Vigente
ATIVO 12/01/2016

Número de Registro

CNPJ
23.959.105/0001-78

Endereço Comercial

CEP Logradouro Número
81820-340 RUA PRIMEIRO DE MAIO 1895
Bairro Munícipio UF
XAXIM CURITIBA PR

Atividades

Data de Início de Atividades Forma de Atuação
12/01/2016 Em local fixo fora da loja

Ocupação Principal
Comerciante independente de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

Atividade Principal (CNAE)
4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

Ocupações Secundárias Atividades Secundárias (CNAE)
Comerciante independente de
miudezas e quinquilharias

4713-0/02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines

Comerciante independente de
artigos do vestuário e acessórios

4781-4/00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios

Comerciante independente de
madeira e artefatos

4744-0/02 - Comércio varejista de madeira e artefatos

Comerciante independente de
artigos de tapeçaria, cortinas e
persianas

4759-8/01 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas

Comerciante independente de
bicicletas e triciclos; peças e
acessórios

4763-6/03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios

Comerciante independente de
material elétrico

4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico

Fabricante de partes de roupas
profissionais - facção, independente

1413-4/03 - Facção de roupas profissionais

Comerciante independente de
brinquedos e artigos recreativos

4763-6/01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos



 

 

 

Comerciante independente de
calçados

4782-2/01 - Comércio varejista de calçados

Comerciante independente de
ferragens e ferramentas

4744-0/01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

Comerciante independente de
artigos de caça, pesca e camping

4763-6/04 - Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping

Comerciante independente de
artigos esportivos

4763-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos

Comerciante independente de
móveis

4754-7/01 - Comércio varejista de móveis

Comerciante independente de
artigos médicos e ortopédicos

4773-3/00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

Comerciante independente de
artigos de bebê

4789-0/99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados
anteriormente

Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de
Funcionamento
Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários,
ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de
espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das atividades para fins de
verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o não atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de Funcionamento.*
* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. A
sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: http://www.portaldoempreendedor.gov.br/.
Certificado emitido com base na Resolução nº 59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da
Legalização de Empresas e Negócios – CGSIM.
ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. Para pesquisar a inscrição estadual e/ou municipal (quando convenentes do cadastro
sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no endereço eletrônico http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/fcpj/consulta.asp.

Número do Recibo Número do Identificador Data de Emissão
ME73274086 23959105000178 24/04/2021

http://www.portaldoempreendedor.gov.br/
http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/fcpj/consulta.asp


Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 024168397-11

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 23.959.105/0001-78
Nome: JEFERSON ADRIANO DA SILVA 05129688961
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 16/09/2021 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DE CURITIBA ESTADO  DO  PARANÁ
1º OFICIO DISTRIBUIDOR, PART.  E CONTADOR  JUDICIAL   DO  FORO
CENTRAL DA COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURIT IBA

www.1distribuidorcuritiba.com.br

AV. CÂNDIDO DE ABREU, 535 1º ANDAR - FONE: (41) 3027-5253
EDIFÍCIO   DO   FÓRUM   CÍVEL  -  CENTRO-CÍVICO  
CEP: 80530-906

EDIFÍCIO   DO   FÓRUM   CÍVEL
AV.  CÂNDIDO  DE  ABREU,  535  - TÉRREO - CEP 80530-906

E M P R E G A D O S  J U R A M E N T A D O S

PEDIDO DE CERTIDÕES

RECUPERAÇÃO    JUDICIAL        *     FALÊNCIA     *     CONCORDATA     *     CRIME     *     CIVEL

TITULAR

SANDRA LUCIA PELIKI
LUIZ CARLOS KOFANOVSKI

ISABEL ANGELA WYPYCH
MARIANY BEATRIZ DA SILVA SCAPINELI

CHRISTIANNE SOARES MOREIRA
KARINA BAVARO ALVES
FERNANDA GALLASSINI      

VANESSA MANENTE

VARAS CRIMINAIS-VARAS DA FAZENDA-VARAS DA FAMÍLIA-PRECATÓRIA DA VARA DE EXECUÇÕES PENAIS
EXECUÇÕES FISCAIS  DO  ESTADO  E  DO  MUNICÍPIO   -   REGISTROS   PÚBLICOS   -   TRIBUNAL  DO  JURI

TABELIONATOS - JUIZADO ESPECIAL CIVEL E CRIMINAL

JOSÉ BORGES DA CRUZ FILHO

Certidão Negativa 1o. Distribuidor 18/05/2021 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 18/05/2021
Certidão Negativa 1o. Distribuidor 18/05/2021 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 18/05/2021
Certidão Negativa 1o. Distribuidor 18/05/2021 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 18/05/2021
Certidão Negativa 1o. Distribuidor 18/05/2021 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 18/05/2021
Certidão Negativa 1o. Distribuidor 18/05/2021 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 18/05/2021

Certidão Negativa 1o. Distribuidor 18/05/2021 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 18/05/2021
Certidão Negativa 1o. Distribuidor 18/05/2021 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 18/05/2021
Certidão Negativa 1o. Distribuidor 18/05/2021 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 18/05/2021
Certidão Negativa 1o. Distribuidor 18/05/2021 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 18/05/2021
Certidão Negativa 1o. Distribuidor 18/05/2021 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 18/05/2021

CERTIDÃO NEGATIVA 
FEITOS AJUIZADOS 

CERTIFICO, a pedido de parte interessada, que reven do os 

livros de registros de distribuições físicas e elet rônicas de AÇÕES DE FALÊNCIAS, 

CONCORDATAS, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL, existentes nesta 

serventia, dos mesmos NÃO CONSTA qualquer ação cont ra: 

# JEFERSON ADRIANO DA SILVA 05129688961 # 
CNPJ.23.959.105/0001-78 

no período de 18 de março de 1963 (data da instalaç ão deste cartório - Lei No.4.677, de 

29/12/62) a 14/05/2021 . 

O REFERIDO É VERDADE E DOU FÉ. 

Curitiba, 18 de maio de 2021 . 

LUIZ CARLOS KOFANOVSKI 

Escrevente Juramentado 

Lei nº19.803 de 21/Dez/18
Tabela XVI dos Distribuidores nº VI letra a (R$    33.66)

Emitida por: LUIZ

*** Se impressa, verificar sua autenticidade no htt p://www.1distribuidorcuritiba.com.br/autentica usan do o codigo 93DA223F *** 

Digitally signed
by 1 OFICIO DE
DISTRIBUIDOR
DO FORO
CENTRAL DA
COMAR:751552
67000157
Date:
2021.05.18
14:35:27 BRT



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: JEFERSON ADRIANO DA SILVA 05129688961
CNPJ: 23.959.105/0001-78 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 14:01:48 do dia 28/04/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 25/10/2021.
Código de controle da certidão: D8F2.A2FA.933D.9189
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 23.959.105/0001-78
Razão Social:JEFERSON ADRIANO DA SILVA 05129688961
Endereço: R PRIMEIRO DE MAIO 1895 / XAXIM / CURITIBA / PR / 81820-340



A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada
encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes
 a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:23/04/2021 a 20/08/2021



Certificação Número: 2021042302511381429742

Informação obtida em 08/06/2021 21:20:55

A utilização deste Certificado
 para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de
 autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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CERTIDÃO Nº:

EMITIDA EM:

VÁLIDA ATÉ:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO
CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS E OUTROS DÉBITOS MUNICIPAIS

 
 
CONTRIBUINTE: JEFERSON ADRIANO DA SILVA 05129688961
 
CNPJ: 23.959.105/0001-78
 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 736778-7 
ENDEREÇO: R. 1 DE MAIO, 1895 - XAXIM, CURITIBA, PR 
FINALIDADE: CONCORRÊNCIA / LICITAÇÃO 
 
 
É  expedida esta CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS E OUTROS DÉBITOS MUNICIPAIS, em nome
do sujeito passivo inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente data.
 
A certidão expedida em nome de Pessoa Jurídica abrange todos os estabelecimentos cadastrados no
Município de Curitiba.
 
Certidão expedida com base no Decreto nº 670/2012, de 30/04/2012.
 
Esta certidão compreende os Tributos Mobiliários (Imposto sobre Serviços - ISS), Imobiliários (Imposto
Predial  Territorial Urbano - IPTU, Imposto sobre a Transmissão de Bens Imóveis Inter-vivos - ITBI e
Contribuição de Melhoria), Taxas de Serviços e pelo Poder de Polícia e outros débitos municipais.
 

107277/2021 

25/03/2021 

22/07/2021 

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE DA CERTIDÃO: 7921.F9D0.9AB4.492E-8.86D3.DE08.C216.DF20-4 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Prefeitura Municipal de Curitiba, na Internet, no endereço
http://www.curitiba.pr.gov.br - link: Secretarias / Finanças.

Reserva-se a Fazenda Municipal, o direito de cobrar dívidas posteriormente constatadas, mesmo as referentes a
períodos compreendidos nesta.

Certidão expedida pela internet gratuitamente.
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Capital
R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

Último Arquivamento
Data
24/04/2021

Número
ME73274086

Ato/eventos
002 / 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

Nome do Empresário: JEFERSON ADRIANO DA SILVA
Identidade:
89027675

CPF:
051.296.889-61

Estado civil:
NÃO INFORMADO

Regime de bens:
NÃO INFORMADO

NIRE (Sede)
41803897808

CNPJ
23.959.105/0001-78

Arquivamento do Ato de Inscrição
12/01/2016

Início de Atividade
12/01/2016

Endereço Completo
Rua PRIMEIRO DE MAIO, Nº 1895, XAXIM-Curitiba/PR- CEP81820-340

Objeto
COM?RCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOM?STICOS E EQUIPAMENTOS DE ?UDIO E V?DEO - COMERCIANTE INDEPENDENTE DE ELETRODOM?STICOS E EQUIPAMENTOS DE ?UDIO E V?DEO;;COM?RCIO VAREJISTA
DE ARTIGOS DE BEB? - COMERCIANTE INDEPENDENTE DE ARTIGOS DE BEB?;;COM?RCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CA?A, PESCA E CAMPING - COMERCIANTE INDEPENDENTE DE ARTIGOS DE CA?A, PESCA E
CAMPING;;COM?RCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPE?ARIA, CORTINAS E PERSIANAS - COMERCIANTE INDEPENDENTE DE ARTIGOS DE TAPE?ARIA, CORTINAS E PERSIANAS;;COM?RCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTU?
RIO E ACESS?RIOS - COMERCIANTE INDEPENDENTE DE ARTIGOS DO VESTU?RIO E ACESS?RIOS;;COM?RCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS - COMERCIANTE INDEPENDENTE DE

Porte
MEI (Micro Empreendedor Individual)

Esta certidão foi emitida automaticamente em 18/05/2021, às 17:08:18 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o código AHA5AHAH.

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
Secretário Geral

PRC2106800690

Nome Empresarial: JEFERSON ADRIANO DA SILVA 05129688961

Natureza Jurídica: Empresário (Individual)

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: PRC2106800690

Governo do Estado do Paraná
Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Junta Comercial do Estado do Paraná

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: JEFERSON ADRIANO DA SILVA 05129688961 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 23.959.105/0001-78
Certidão nº: 10721328/2021
Expedição: 25/03/2021, às 17:14:48
Validade: 20/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que JEFERSON ADRIANO DA SILVA 05129688961 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 23.959.105/0001-78, NÃO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
23.959.105/0001-78
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
12/01/2016 

 
NOME EMPRESARIAL 
JEFERSON ADRIANO DA SILVA 05129688961 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
ACASA LICITA 

PORTE 
ME 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 
47.13-0-02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines 
14.13-4-03 - Facção de roupas profissionais 
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos 
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 
47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping 
47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas 
47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios 
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 
47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos 
47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
213-5 - Empresário (Individual) 

 
LOGRADOURO 
R PRIMEIRO DE MAIO 

NÚMERO 
1895 

COMPLEMENTO 
******** 

 
CEP 
81.820-340 

BAIRRO/DISTRITO 
XAXIM 

MUNICÍPIO 
CURITIBA 

UF 
PR 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
ACASALICITA@GMAIL.COM 

TELEFONE 
(41) 9805-8893 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
12/01/2016 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 25/04/2021 às 17:30:42 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão nº
2242021

Modo de Disputa:
Aberto

Objeto:
Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de equipamentos de segurança individual para atender as Unidades Socioeducativas do estado de Rondônia.

Data de abertura inicial:
17/06/2021 09:00 (horário de Brasília)
 
Fornecedor: 23.959.105/0001-78 - JEFERSON ADRIANO DA SILVA 05129688961
 

DOCUMENTOS DE PROPOSTA/HABILITAÇÃO

Anexo Tipo Enviado em:
PROPOSTA ACASA.pdf Proposta 17/06/2021 00:26
DOCS ACASA.zip Habilitação 17/06/2021 00:27

 
ANEXOS DO ITEM

Item: 5 - Bastão antitumulto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada


Anexo/Planilha Enviado em:
PROPOSTA ATUALIZADA.zip 17/06/2021 12:54

 

Fechar

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/downloadAnexoProposta.asp?paCod=6428372
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/downloadAnexoProposta.asp?paCod=6428373
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/adjudicar/download_anexo.asp?ipaCod=7107055


Item Descrição/Especificação Fabricante /Marca / Modelo Valor Unidade Qtde Valor Total
5 Bastão Tonfa Militar. Desenvolvido em 

polímero de alta resistência. Produzida em 
um único molde de polímero; Padrão da 
Polícia Militar, Guarda Municipal, Exército, 
Vigilância e autodefesa; Alta absorção de 
impacto. Medidas: Comprimento do cabo: 
12cm Comprimento Total: 58cm Diâmetro: 
35mm Circunferência: 110mm Peso: 545g.

BÉLICA / BÉLICA / Ref. 20101 31,01 Unidade 50 1.550,50

6 PORTA TONFA MÓVEL COM TRAVA. 
Confeccionado em Polímero • passador de 
cintos • fita em nylon com fechamento em 
botão Comprimento: 11cm Largura: 10cm 
Peso: 0,087gr.

BÉLICA / BÉLICA / Ref. 80126 19,90 Unidade 50 995,00

Valor total da proposta: R$ 2.545,50

JEFERSON ADRIANO DA SILVA 05129688961
CNPJ: 23.959.105/0001-78 IE: ISENTO
Rua Primeiro de Maio, 1895 - Xaxim - Curitiba - PR - 81820-340
FONE: (41) 9 9805-8893 CELULAR:  CONTATO: JEFERSON ADRIANO DA SILVA
E-MAIL: ACASALICITA@GMAIL.COM

Local de Entrega: Rua Rio de Janeiro nº 4934, Bairro Lagoa, CEP 76.820-203 na cidade de Porto Velho/RO, entre 08:00 h e 
13:00 h de Segunda a Sexta; 

DECLARAMOS que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de 
administração, despesas com salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, bem como leis 
sociais, leis trabalhistas, seguros, taxas e contribuições, alimentação, transporte e seguro até o destino, lucro e demais 
encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo 
válido pleitear a esse título.

Dados bancários:

Banco: Inter (077)
Agência: 0001-9 
Conta Corrente: 7061594-2 

Jeferson Adriano da Silva CPF: 051.296.889-61
ADMINISTRADOR

17 de Junho de 2021

PROPOSTA UASG: 925373 PREGÃO: 2242021

Prazo de validade da proposta: Conforme Edital; 
Prazo entrega : Conforme Edital; 
Prazo pagamento: 30 (trinta) dias; 

JEFERSON 
ADRIANO DA 
SILVA:0512968
8961

Assinado de forma 
digital por JEFERSON 
ADRIANO DA 
SILVA:05129688961 
Dados: 2021.06.17 
12:07:22 -03'00'
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CENTRAL DE ATENDIMENTO: (47) 3333-1759 COMPRE NO VAREJO REVENDAS BÉLICA 
CURTA NOSSA FANPAGE

OLÁ VISITANTE, CLIQUE AQUI PARA FAZER SEU LOGIN OU CADASTRO

Digite o que você está procurando 
MEU CARRINHOMEU CARRINHO
Nenhum produto

DETALHES DO PRODUTODETALHES DO PRODUTO


Recomendar 0 Tweetar

Ref. 20101

TONFA MILITAR BÉLICA

VOCÊ DEVE ESTAR LOGADO PARA TER ACESSO AOS PREÇOS.

Informações do produto

Opções disponíveis: Preto

Desenvolvido em polímero de alta resistência.



Produzida em um único molde de polímero;

Padrão da Polícia Militar, Guarda Municipal, Exército,
Vigilância e autodefesa;

Alta absorção de impacto.



Medidas:

Comprimento do cabo: 12cm

Comprimento Total: 58cm

Diâmetro: 35mm

Circunferência: 110mm



Peso: 545g





*Imagens meramente ilustrativas


INSTITUCIONAL

Sobre Nós

Política de Privacidade

Termos de Uso

Entre em Contato

 COMPRE PELO TELEFONE

(47) 3333-1759

 HORÁRIO DE ATENDIMENTO

De segunda à sexta das 7:30h às 12h e
das 13:30h às 17:30h.

LOJA DE ATACADO. VISUALIZAÇÃO DOS
PREÇOS MEDIANTE CADASTRO. PEDIDO
MÍNIMO DE R$ 500,00.

FORMAS DE PAGAMENTO

 Boleto  Depósito em conta  Cartão de crédito

2014 © BÉLICA ARTIGOS MILITARES - TODOS OS DIREITOS RESERVADOS. DESENVOLVIDO POR SOU DIGITAL.

 

tel:4733331759
http://lojabelica.com.br/
http://www.belicamilitar.com.br/revendas/
https://www.facebook.com/belicamilitar
https://belicamilitar.com.br/atacado/br
https://belicamilitar.com.br/atacado/br/identificacao
https://twitter.com/intent/tweet?original_referer=https%3A%2F%2Fbelicamilitar.com.br%2F&ref_src=twsrc%5Etfw&text=Tonfa%20Militar%20B%C3%A9lica&tw_p=tweetbutton&url=https%3A%2F%2Fbelicamilitar.com.br%2Fatacado%2Fbr%2Fproduto%2Ftonfa-militar-belica-2
https://belicamilitar.com.br/atacado/uploads/produto/2/imagem-1/600x600-20201027141503-tonfa-de-fibra-com-porta-tonfa-belica-06488920jpg.jpg
https://belicamilitar.com.br/atacado/br/sobre
https://belicamilitar.com.br/atacado/br/politica-de-privacidade
https://belicamilitar.com.br/atacado/br/termos-de-uso
https://belicamilitar.com.br/atacado/br/contato
tel:4733331759
http://soudigital.com.br/


17/06/2021 Porta Tonfa Móvel com Trava

https://belicamilitar.com.br/atacado/br/produto/porta-tonfa-movel-com-trava-193 1/1

CENTRAL DE ATENDIMENTO: (47) 3333-1759 COMPRE NO VAREJO REVENDAS BÉLICA 
CURTA NOSSA FANPAGE

OLÁ VISITANTE, CLIQUE AQUI PARA FAZER SEU LOGIN OU CADASTRO

Digite o que você está procurando 
MEU CARRINHOMEU CARRINHO
Nenhum produto

DETALHES DO PRODUTODETALHES DO PRODUTO


Recomendar 0 Tweetar

Ref. 80126

PORTA TONFA MÓVEL COM
TRAVA

VOCÊ DEVE ESTAR LOGADO PARA TER ACESSO AOS PREÇOS.

Informações do produto

Opções disponíveis: Unidade(s)

Confeccionado em Polímero

• passador de cintos

• fita em nylon com fechamento em botão



Comprimento: 11cm

Largura: 10cm

Peso: 0,087gr



*Medidas Aproximadas

INSTITUCIONAL

Sobre Nós

Política de Privacidade

Termos de Uso

Entre em Contato

 COMPRE PELO TELEFONE

(47) 3333-1759

 HORÁRIO DE ATENDIMENTO

De segunda à sexta das 7:30h às 12h e
das 13:30h às 17:30h.

LOJA DE ATACADO. VISUALIZAÇÃO DOS
PREÇOS MEDIANTE CADASTRO. PEDIDO
MÍNIMO DE R$ 500,00.

FORMAS DE PAGAMENTO

 Boleto  Depósito em conta  Cartão de crédito

2014 © BÉLICA ARTIGOS MILITARES - TODOS OS DIREITOS RESERVADOS. DESENVOLVIDO POR SOU DIGITAL.

 

tel:4733331759
http://lojabelica.com.br/
http://www.belicamilitar.com.br/revendas/
https://www.facebook.com/belicamilitar
https://belicamilitar.com.br/atacado/br
https://belicamilitar.com.br/atacado/br/identificacao
https://twitter.com/intent/tweet?original_referer=https%3A%2F%2Fbelicamilitar.com.br%2F&ref_src=twsrc%5Etfw&text=Porta%20Tonfa%20M%C3%B3vel%20com%20Trava&tw_p=tweetbutton&url=https%3A%2F%2Fbelicamilitar.com.br%2Fatacado%2Fbr%2Fproduto%2Fporta-tonfa-movel-com-trava-193
https://belicamilitar.com.br/atacado/uploads/produto/193/imagem-1/600x600-20200701141903-porta-tonfa-novo-1jpg.jpg
https://belicamilitar.com.br/atacado/br/sobre
https://belicamilitar.com.br/atacado/br/politica-de-privacidade
https://belicamilitar.com.br/atacado/br/termos-de-uso
https://belicamilitar.com.br/atacado/br/contato
tel:4733331759
http://soudigital.com.br/
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